



بازار گرم دستفروشان در روزهای پایانی سال

اشاره:

با نزدیک شدن به ایام نوروز و سپری شدن روزهای آخراستفند مردم با انگیزه خرید عید و نوکردن جامه، بازار دستفروشان را داغ می‌کنند و بیش از پیش رونق می‌بخشند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان: وجبه‌وجوب پیاده‌روهای بازار در این روز و شب‌ها پر است از آدم؛ آدم‌هایی که با یک نیت قبلی یا به خیابان گذاشته‌اند؛ خرید؛ کلمه چهار حرفی کوچکی که می‌تواند شامل هر چیز نوروزی و غیر نوروزی که فکرتش را می‌کنید باشد! از لباس و آجیل و دیگر نیازمندی‌های نسیب عید گرفته تا کیف‌های مسافرتی، زیورآلات بدلی، حوله و دمپایی؛ این یعنی بهترین فرصت و بازار برای دستفروشان.

درآمدهای میلیونی از شغل‌های چندروزه

کالی موجود در بازار شلوغ و پررفت و آمد فقط به کیف، کفش و پوشاک خلاص نمی‌شود، بلکه دستفروشان به‌عنوان نماینده‌های تمام مشاغل هر کالایی را روی زمین می‌فروشند؛ از ساعت و انگشتر گرفته تا اودکلن و آب‌وس عکس و اسباب‌بازی. به همین دلیل خیلی وقت‌ها مشتری‌ها چیزهایی را می‌خرند که اصلاً قصد خریدشان را نداشتند. این البته مهارت بزرگ دستفروشان است که آسمان، سقف مغازه‌هایشان است و کف پیاده‌رو، و پرتین پرزرق و برقصان.

درآمدها از شغل‌های دم‌عید متفاوت است؛ از یک میلیون گرفته تا ۱۵ میلیون تومان. شغل‌هایی که روزهای آخر سال ظهور می‌کنند و خیر و اثری از آن‌ها دیگر باقی نمی‌ماند تا سال دیگر که از دهه اول اسفند دوباره دل به کار می‌دهند. این شغل‌های آخر سالی کوتاه است اما پردرآمد. آنگاه که برخی را وسوسه می‌کند شغل‌های ثابتشان را برای دو، سه‌هفته کنار بگذارند و کنار خیابان بساط کنند یا کنار کاسی سالانه، جایی هم برای شغل‌هایی چندروزه باز کنند. به گفته عبداللهی معاون شهری خدمات شهرداری، با نزدیک شدن به عید نوروز دستفروشان از نقاط مختلف کشور به پایتخت می‌آیند و از کل دستفروشان تنها ۱۰ درصد آن‌ها مستحق هستند و بیش از ۹۰ درصد از این افراد جزو تولیدکنندگان هستند که در قالب تیم و گروه‌های بزرگ اقدام به بساط گستر می‌کنند.

دستفروشان یک‌باره ریشه دوانند

افسر افشار جامعه‌شناس با اشاره به فلسفه حراجی و دستفروشی‌ها در شهر عنوان کرد: در ابتدا هرکسی بافکر و ایده خودکاری را راه می‌انداخت و کسب

درآمد می‌کرد اما با جلب نظر مغازه‌داران به این کار و بی‌انگیزه‌تر شدن خانواده‌ها در ایجاد کسب‌وکار از خود، بیشتر مغازه‌داران هم برای رفع تقاضای مردم گاهی حتی در شب‌های عید به دستفروشی روی آوردند و اجناس خود را به شکل بساط و حراجی عرضه می‌کنند.

وی گفت: مردم تنها یک عید نوروز را دارند و بتوانند طبق ایده‌های خود کسب درآمد کنند و مردم هم طالب هستند. تازمانی که تقاضا وجود داشته باشد این بازارها مخصوص شب‌های عید رونق دارند. این کسب درآمد از آنجاکه در ارتباط با سنت پذیرفته شده و برای مراسمی است که کاملاً مورد تأیید جامعه است به‌راحتی انجام می‌شود.

هرچه بالاتر جیب پرپول تر

انگار دستفروش‌ها هرچه خیابان‌های تهران را روی نقشه طی کرده و بالاتر رفته‌اند به قیمتشان هم به همان نسبت اضافه کرده‌اند. پس لباس یا کیف و کفش که در بساط فروشنده‌های نقاط دیگر به قیمت ۲۵ هزار تومان به فروش می‌رسد؛ علاوه بر اینکه نباید عیدی شب عید فروشنده را فراموش کنید و سرجمع چیزی حدود ۵۵ هزار تومان برای همان وسیله باید بپردازید. این اختلاف قیمت و گرانی البته مورد اعتراض هیچ‌کس نیست. به نسبت مشتری‌های این منطقه، حتی دستفروش‌های شب‌های پرپول تر و دل بزرگ‌تری دارند.

یک سین و این همه درآمد

علاوه بر تمام سین‌های هفت‌سین که این روزها بازار خوبی نسبت به قبل دارند، یکی از داغ‌ترین بازارهای شب عید به سمت تعلق دارد. در ایام پیش از عید نوروز میزان پخت سمنو در سمنو فروشی‌ها

تا ۶-۷ برابر معمول می‌رسد و برخی از آن‌ها حتی از خارج از کشور هم مشتری دارند. این‌گونه است که زنده ماندن یک آیین باستانی می‌تواند موجب رونق کسب صاحبان کسب‌وکارهای کوچک شود یا حتی زمینه‌ای برای گسترش آن.

با فروش این عیدانه در پول غلت می‌زنید

ماهی‌ها که جزو جذاب‌ترین اعضای سفره هفت‌سین هستند، بیشترین توجه را در ایام پیش از نوروز به خود اختصاص می‌دهند. ماهی‌های قرمز در اندازه‌ها و شکل‌های متفاوت عرضه می‌شوند که با توجه به اندازه و چند پر بودن دم شان قیمت‌های متفاوتی دارند. طبق آمار هرساله بیش از ۶۰ میلیون ماهی قرمز فروخته می‌شود که یک گردش مالی چندصد میلیاردی را تنها در طول یک‌ماه به همراه دارد.

دستفروشی از اقتصاد نامناسب در کشور و در اثر گسترش بیکاری در سطح جامعه به وجود می‌آید

جامعه مبتلابه یک عارضه

معاون شهری خدمات شهرداری بایبان اینکه دستفروشی یک عارضه اجتماعی است و سازمان‌های مختلفی مسئول این کار هستند، گفت: دستفروشی از اقتصاد نامناسب در کشور و در اثر گسترش بیکاری در سطح جامعه به وجود می‌آید. برخی افراد که از نظر

معاون خدمات شهری شهرداری تهران بایبان اینکه شهرداری کار تمامی دستگاه‌ها را نباید انجام بدهد اما تا حدودی این کار را در دستور کار خود قرار داده است، ادامه داد: مشکل عمده دستفروشی به حوزه مسائل اقتصادی برمی‌گردد اما همچنان به دنبال شب بازارها و روز بازارها در تهران هستیم و این کار در صورتی انجام می‌شود که باعث اختلال و معضل در شهر تهران نشود.

درواقع دنبال خرید هر وسیله‌ای هستید نامید نمی‌شوید. فقط کافی است رد صدای فروشنده‌ها را بگیرید. بین فریادهای بلند آدم‌هایی که آخر سالی حراج کرده و آتش به مالشان زده‌اند می‌توانید خیلی چیزها پیدا کنید. البته اگر جماعتی که دور بساط آن‌ها حلقه‌زده‌اند اجازه دهند نگاهی به اجناس روی زمین بیندازید. اگر موفق شدید و به‌صاف اول مشتری‌های پای بساط پیوستید این توصیه دوستانه ما را هم فراموش نکنید؛ هوشیار باشید و فریب بازارگر می‌فروشنده‌ها را نخورید؛ هیچ آدم عاقلی شب عید آتش به مالش نمی‌زند؛ پس اگر چیزی روی بساطشان چشمتان را گرفت خوب آن را بررسی کنید تا دلیل ارزانی‌اش را پیدا کنید. خیلی وقت‌ها ارزان خریدن بهترین خرید نیست.

اقتصادی شرایط نامناسبی دارند رزق و روزی خود را از این طریق به دست می‌آورند و ناگزیر اقدام به دستفروشی می‌کنند. افشار افزود: تا زمانی که دولت اشتغالی را برای دستفروشان فراهم نکند کسی نمی‌تواند به آن‌ها اعتراض کند و با آن‌ها را از این کار بازدارد. درواقع تا منطبق بر اقتصاد کنسوری حاکم نباشد نمی‌شود فردی را برای ایجاد بازارهای کاذب متهم کرد و زمانی که قانون و منطق حکمفرما شود تمام بازارهای کاذب جمع می‌شوند چون تا زمانی که زمینه اشتغال و بروز قوانین محکم فراهم نشود هر شهروندی می‌تواند برای خود قانون وضع کند و در این صورت هم اعتراضی به شهروندان وارد نیست.

جنس‌هایی که با ۱۰ برابر قیمت فروخته می‌شوند

این جامعه شناس در خصوص ایجاد بازار کاذب تصریح کرد: درست است که این بساط‌ها بازار کاذب ایجاد می‌کند و اندکی بازارهای دائم را از رونق می‌اندازد اما اگر جامعه خود را با جوامع پیشرفته دیگر مقایسه کنیم چون قانون و مقررات سخت و محکم در این رابطه وجود ندارد نمی‌توان گفت که این بازار مکاره اشتباه است و به فروشندگانی که جنسی را ۱۰ برابر قیمت خریدشان می‌فروشند و طالب سود کلان یکسال در یک‌شب هستند ایرادی بگیریم.

گزارش: محی‌مصوم‌ی

دعوت به همکاری
بانک پاسارگاد به منظور تأمین و تکمیل سرمایه انسانی مورد نیاز شعبه‌های خود از فارغ‌التحصیلان مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد دعوت به همکاری می‌نماید.
جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید به سایت بانک پاسارگاد به آدرس:
www.bpi.ir
مراجعه فرمایید.

دوره آموزشی گروه علوم تربیتی
مربی مهدکودک
مسئولین فنی مهدکودک
موسسین مهدکودک
کمک مربی مهدکودک
تهران، خیابان انقلاب اسلامی، ابتدای پل کاج، خیابان خاگ پلاک ۲۸۳۶
مرکز آموزش‌های تخصصی بازارکار جهاددانشگاهی
۴۴۷ ۴۴۷ ۶۶

استخدام
بزرگترین و مجهزترین واحد صنعتی پرورش گاو شیری در شرق کشور برای تکمیل کادر پرسنلی خود به تخصص‌های ذیل با سابقه کار حداقل ۵ سال نیازمند میباشند.
۱- مدیر واحد ۲- مدیر مالی و اداری ۳- دکتر دامپزشک ۴- کارشناس دامپروری ۵- تکنسین دامپروری
متقاضیان محترم اطلاعات فردی و رزومه کاری خود را به آدرس الکترونیکی info@toosgroup.com ارسال نمایند.

خوانندگان گرامی
نویسنده‌های عزیز! نوبت شمارش روزی است.
۱) نشریه بازارکار هر هفته علاوه بر آگاهی‌های اختصاصی درباری از سازمان‌ها و موسسات، منحصراً از اطلاعاتی استفاده می‌کند که در سایر رسانه‌های مراسمی درج گردیده جهت اطلاع از فرصت‌های شغلی موجود منتشر می‌نماید. هیچ نقض و مسوولیتی در تعیین شرایط و مشخصات آگهی‌های درج شده و تغییرات بعدی یا نواقضی که در جویان و سازمان و اندامات بعدی آن‌ها ندارد، لذا خواهشمند است ضمن توجه به مطالعه دقیق نشریه در مورد استخدام آزمون‌های استخدامی و باندهای با شرکت‌ها و موسسات اقدام نمایند.
۲) بدیهی است هر نوع تغییراتی که تا انتشار شماره بعدی نشریه در شرایط اعلام شده استخدامی مندرج آگهی‌ها صورت گیرد در سایت اینترنتی بازارکار درج می‌گردد و اطلاعات در سایت به روز می‌شود و امکان اطلاع‌رسانی به شیوه دیگری تا انتشار شماره بعدی وجود ندارد، لذا مراجعه به سایت بازارکار را توصیه می‌کنیم و نشریه مسوولیتی دیگری را در مورد تغییرات بعدی نخواهد داشت.
۳) خوانندگان گرامی، تنها سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی و بانک‌ها بر طبق قانون جهت برگزاری آزمون‌های استخدامی هزینه تمام دربارت می‌کنند؛ اقدام محدودی از افراد در بخش خصوصی که آگهی استخدامی درج کرده و پس از آن از شما درخواست واریز وجه ارسال نقدی آن را می‌نمایند غیرقانونی و فریب به انتقال آنها به قصد فریب و کلاهبرداری است، هوشیار باشید و ضمن احتیاط از واریز وجه با ارسال پس‌نوی پول برای این موارد، موضوع را اطلاع دهید تا پیگیری شود.
۴) برخی از افراد شیاد اقدام به تهیه و تکثیر آگهی‌ها در نشریه بازارکار و روزنامه‌های مختلف کرده و گاه در تاریخ و سایر اطلاعات آن‌ها نیز تغییر ایجاد می‌کنند. از خریدن آگهی‌های افراد متفرقه و یا ده‌ها خودداری کنید و در صورت ضرورت با مراجعه به مراکز که به این نشریه یا روزنامه در آن‌ها موجود است نظیر کتابخانه‌ها، نسبت به تهیه آگهی اقدام نمایید.
بدیهی است این نشریه هیچگونه مسوولیتی در مورد آگهی‌هایی که تهیه شده از آگهی نخواهد داشت و مسوولیت هر نوع اشتباهی به عهده خریداران و فروشندگان آگهی خواهد بود.

استخدام
یک شرکت در زمینه IT استخدام می‌نماید:
مهندس - تکنسین کامپیوتر (رشته‌های مرتبط) آقا - ساکن تهران - مسلط به زبان انگلیسی دارای سابقه کار در زمینه IT آشنا به سیستم‌های ذخیره‌سازی اطلاعات Storge شبکه CISCO سیستم‌عامل متداول Windos Linux , مجازی‌سازی Vmware ESX , Hyper-V
info@negarehia.com

دعوت به همکاری
یک شرکت بازرگانی جهت تکمیل کادر پرسنلی خود از افراد ذیل دعوت به همکاری می‌نماید.
۱- منشی آقا مسلط به office ۳ سال سابقه کار
۲- کارشناس حسابداری آقا حداقل ۳ سال سابقه کار
۳- کارشناس فروش آقا حداقل ۳ سال سابقه کار
۴- آبدارچی و تحصیلدار آقا با مدرک تحصیلی حداقل سیکل ارسال رزومه به :
Cv95group@gamil.com

دعوت به همکاری
یک شرکت فعال در زمینه صنعت پلاستیک و بسته‌بندی از افراد ذیل دعوت به همکاری می‌نماید.
۱- مدیر بازرگانی ۵ سال سابقه مفید و مرتبط
۲- مدیر مالی و اداری ۵ سال سابقه مرتبط
۳- مهندس مکانیک آشنا به طراحی و ساخت قالب‌های پلاستیک و ماشین‌آلات تزریق پلاستیک با ۲ سال سابقه کار
۴- کارشناس نقشه‌کشی مسلط به مدل‌سازی سطح‌سازی ابر نقاط و با ۲ سال سابقه کار
۵- سرپرست تولید حداقل کاردانی با ۵ سال سابقه کار مفید و مرتبط با دستگاه‌های تزریق پلاستیک برای شیفیت شب روز
۶- تکنسین فنی آشنا به کار تعمیرات قالب و ماشین تزریق پلاستیک
۷- وکیل حقوقی ۳ سال سابقه کار مرتبط
۸- کارشناس حسابداری ۲ سال سابقه مرتبط لطفاً کد شغل موردنظر را درج نمایید محل کار منطقه صنعتی خرم‌دشت
Qp5job@gmail.com

دعوت به همکاری
مهندس الکترونیک و یا مخابرات
آشنا به تعمیرات و تست تجهیزات مخابراتی تجهیزات اندازه‌گیری و آنتن فرستنده گیرنده و ماکروویو دارای حداقل دو سال سابقه کاری مرتبط تسلط کافی به زبان انگلیسی امتیاز محسوب می‌گردد.
Email: resume933@gmail.com

دعوت به همکاری
یک شرکت مهندسی بازرگانی خارجی فعال در صنایع نفت و گاز نیروگاهی برای واحد فنی استخدامی می‌نماید:
فوق‌دیپلم یا لیسانس برق - دارای سابقه کار در محیط‌های صنعتی آشنا به صنعت راه‌اندازی و کالیبراسیون تجهیزات ابزار دقیق (افراد دارای مدرک تحصیلی فنی و حرفه‌ای در اولویت می‌باشند)
Email: career@fazartajhiz.com

دعوت به همکاری
شرکت مهندسی بازرگانی خارجی در محدوده سعادت‌آباد فعال در زمینه صنایع ریلی و مترو از فارغ‌التحصیلان رشته **مهندسی راه‌آهن** یا **مکانیک** دعوت به همکاری می‌نماید.
Srk.employee@gmail.com

دعوت به همکاری
کارشناس Help Desk
آشنایی کامل با ویندوز آفیس شبکه سخت‌افزار و نرم‌افزار تعمیرات و به‌روزرسانی تجهیزات ارسال رزومه به:
job@necopm.com